PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Gestão e Inovação

Gerência de Compras

   www.pmvc.ba.gov.br

Pç. Joaquim Correia, 55 - Centro

Fone: (77) 3424-8516 / 3424-8515

CEP 45000-907 - Vitória da Conquista - Bahia

compraspmvc@hotmail.com

www.pmvc.ba.gov.br

AVISO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 036/2022

Processo n.º 23.146/2022

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA, através da Pregoeira da Licitação,

consoante atribuições previstas na legislação vigente, torna público, para conhecimento dos

interessados, a Retificação do Edital referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 036/2022,

procedimento administrativo cujo resumo do edital foi publicado no Diário Oficial do Município,

ano 15, Edição 3.177, página 10, de 17 de maio de 2022, nos seguintes termos:

Onde se lê:

6.11. O preço máximo pago pelos combustíveis ficará limitado ao preço médio de mercado apurado

pela Agencia Nacional de Petróleo – ANP, sob pena de retenção ou cobrança de eventual diferença.

Lê-se agora:

6.11. O preço pago pelos combustíveis será de acordo o valor comercializado pelo posto (valor

da bomba) no momento do abastecimento, deduzido a taxa de desconto registrada pela

Contratada.

Onde se lê:

7.9. Para a assinatura do contrato, a licitante vencedora deverá comprovar que sua rede

credenciada possui estabelecimentos que apresentam condições de atender, de imediato, 50%

da frota, além de comprovar também que tem credenciado em sua rede os três postos

credenciados no Município de Vitória da Conquista (mínimo exigido).

Lê-se agora:

7.9. Após a assinatura do contrato, a licitante vencedora terá o prazo máximo de 05 (cinco) dias

úteis para comprovar que sua rede credenciada possui estabelecimentos que apresentam

condições de atender, de imediato, 50% da frota e no mínimo três postos credenciados no

Município de Vitória da Conquista, devendo ter seu endereço no raio máximo de distância de

05 km da sede da Central de Equipamentos/DESERG.

Ressalta-se que as demais informações permanecem como dispostas na versão original do

Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 036/2022.

Vitória da Conquista, 27 de maio de 2022.

Meg de Sousa Marques

Pregoeira